МКОУ Столпинская ООШ

Приказ

    10 сентября  2016 года                              №

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

   В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от18

ноября 2013 № 1252, приказом Министерства образования и науки РФ от 17 марта 2015

года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный  приказом  Министерства образования и науки от 18 ноября

2013 № 1252», приказом Министерства образования РФ от 17 декабря 2015 года №1488

«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный  приказом  Министерства образования и науки от 18 ноября 2013 № 1252»,

Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации  от 28 июня 2013 года №491, приказом Департамента образования и науки

Костромской области от 06.09.2016  №1499 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиаде школьников» и приказом отдела  образования администрации

Кадыйского муниципального района №117 от 09.09.2016 г.,

Приказываю:

1. Учителям-предметникам:

1.1.Провести в МКОУ Столпинской ООШ школьный этап всероссийской олимпиады

школьников в период с 20 сентября по 1 ноября 2016 года по утвержденному графику

проведения школьного этапа Олимпиады в 2016-2017 учебном году (далее – График)

(приложение к настоящему приказу).

 1.2. Олимпиады проводить в присутствии общественных наблюдателей аккредитованных

при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

1.3. Обеспечить стопроцентное участие школьников в олимпиаде;

2.  Ответственному за учебную деятельность в ОУ  в течение  двух дней после срока

проведения олимпиады направить в отдел образования по электронной почте протоколы,

списки победителей и призёров школьного этапа олимпиады,  а также заявки на участие в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор_____________Е.В.Гурылева

С приказом ознакомлены.